
пс==7) 

В 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от _ КОЙ № 7 

т. Усть-Лабинск 

О внесении изменений в постановление администрации 
Усть-Лабинского городского поселения 

Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1169 
«Об утверждении муниципальной программы 

«Проведение мероприятий по благоустройству 

территории поселения» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета Усть-Лабинского городского поселения Усть- 
Лабинского района от 23 декабря 2024 г. «О бюджете Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов», постановлением администрации Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района от 5 октября 2021 г. № 867 «Об 

утверждении порядка принятия решения о разработке, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ 
Усть-Лабинского — городского поселения — Усть-Лабинского — района» 

(с изменениями от 29 ноября 2022 г. № 847, от 28 июня 2023 г. №451, от 28 

декабря 2024 г. № 988), постановляю: 

1. Внести в постановление администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района от 29 декабря 2021 г. № 1169 «Об 
утверждении  муниципальной программы «Проведение мероприятий по 
благоустройству территории поселения» следующие изменения: 

2. Отделу по  вопросам — жилищно-коммунального  хозяйства и 
благоустройства администрации Усть-Лабинского городского  поселения 
Усть-Лабинского района (Бугай О.В.) разместить настоящее в государственной 

автоматизированной системе «Управление» в течение 10 дней со дня 

подписания.



3. Отделу по общим и организадионным вопросам администрации 

Усть-Лабинского — городского — поселения — Усть-Лабинского — района 
(Владимирова М.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего 

постановления путем размещения его на официальном сайте администрации 
Усть-Лабинского — городского  поселения — Усть-Лабинского  района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» уууууу.согод-пв-аБтК.го, 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

городского поселени: 

Усть-Лабинского райз Р.В. Перевалов



Вадачи муниципальной |1. 

Ппрограммы территории поселения 
2. Обеспечение санитарного порядка на территории поселения, поддержка 
работы памятника «Вечного огня», оказание услуг в обращении с 
бездомными животными, приведение в качественное состояние элементов 
благоустройства в г. Усть-Лабинске 
3. Восстановление воинских захоронений на территории Усть-Лабинского 
городского поселения 

Проведение технического обслуживания уличного освещения на 

Перечень целевых Ремонт и техническое обслуживание уличного освещения 
показателей Проведение — энергоэффективных — мероприятий, — направленных — на 

Ммуниципальной энергосбережение и — повышение — энергетической — эффективности 
программы использования электрической энергии при эксплуатации системы уличного 

(наружного) освещения 

Содержание памятника «Вечный огонь» 
Работы по санитарной очистке территории детских площадок, парков, 
скверов и поименной реки Кубань в границах г. Усть-Лабинска (борьба с 
комарами) 

Оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с 
животными без владельцев (бродячие собаки) 

Этапы и сероки 2022-2027 

[реализации 

Ммуниципальной 

Ппрограммы. 
Объем финансирования всего в разрезе источников финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. рублей 

Годы реализации федеральный | краевой местный внебюджетные 

бюджет бюджет бюджет ИсТОчНИКИ 

2022 ] 382551 955,3 269,5 37030,3 0,0 

2023 Т66370‚6 0,0 7500,0 | 58870,6 0,0 

2024 58071,1 0,0 0,0 580711 0,0 

2025 285860 0,0 0,0 285860 _ 0,0 
2026 23608,1 0,0 0,0. 23608,1 0,0 

2027 23608,1 0,0 0,0 1 23608,1 0,0 

Всего 238499,0 9553 7769,5 | 2297742 [ 0,0 
расходы, связанные с реализацией просктов или программ 

2022 38255,1 955,3 269,5 37030,3 0,0 

2023 66370,6 0,0 7500,0 | 58871,6 0,0 

[ 2024 580711 | 0,0 0,0 — | 580711 0,0 
[ 2025 285860 | 0,0 0,0 — |28586,0 0,0 
2026 23608,1 ’ 0,0 0,0 23608,1 0,0 

2027 23608,1 0,0 0,0 236081 

Всего 238499,0 955,3 7769,5 | 229774,2 _ | 0,0 

1. Целевые показатели муниципальной программы. 

Целями муниципальной программы являются: 

1. Создание благоприятных условий в рамках уличного освещения для 

жителей Усть-Лабинского городского поселения



2. Создание комфортной среды обитания и повышение качества жизни 
граждан путем наведения санитарного порядка и благоустройства территории 
Усть-Лабинского городского поселения 

З. Сохранение памятников истории и культуры 
Для достижения целей, поставленных муниципальной программой, 

необходимо осуществить бесперебойную работу уличного  освещения, 
эффективную — очистку — от — насекомых — и — прочее — благоустройство 
Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинском района. 

Целевые показатели муниципальной программы отражены в приложение 
№1. 

Сроки реализации муниципальной программы: 2022 -2027 гг. 

2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы. 

Финансирование мероприятий программы из бюджета Усть-Лабинского 

городского поселения Усть-Лабинского района осуществляется в объемах, 

установленных программой, и в соответствии © титульным — списком, 
утверждаемым распоряжением администрации Усть-Лабинского городского 
поселения Усть-Лабинского района. 

Перечень мероприятий муниципальной программы изложен в приложение 

№ 2. 

3. Методика оценки эффективности реализации 

мунидипальной программы. 
Оценка — эффективности — реализации — мероприятий — муниципальной 

программы  осуществляется в целях определения ф&КТИЧеСКОГО вклада 

результатов муниципальной программы в наведение санитарного порядка и его 
поддержание, а также прочее благоустройств Усть-Лабинского городского 
поселения и основана на оденке её результативности с учётом объёма ресурсов, 

направленных на её реализацию. 

Эффективность выполнения муниципальной программы оценивается как 
степень достижения запланированных результатов и основных меролриятий, 

входящих в её состав, 
Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 

основывается на принципе сопоставления фактически достигнутых значений 
целевых показателей с их плановыми значениями по результатам отчётного года. 

Продолжение функционирования данной программы — обусловлено 

потребностью в финансировании мероприятий программы. 

4. Механизм реализации муниципальной программы и контроль 

за ее выполнением. 

Реализация муниципальной программы осуществляется путём выполнения 
программных мероприятий в составе, содержании, объёмах и  сроках, 

предусмотренных ею. Ответственность за выполнение мероприятий лежит на 

исполнителях мероприятий муниципальной программы. 

Общее — управление — муниципальной — программой — осуществляет



координатор — муниципальной — программы. — Требования — координатора 
муниципальной программы являются  обязательными для  ислолнителей 
мероприятий мунидипальной программы. 

Контроль за выполнением мероприятий муниципальной программы 
осуществляет специалист отдела по вопросам  жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства администрации Усть-Лабинского городского 

поселения Усть-Лабинского района. 

Начальник отдела по вопрос: 
жилищно-коммунального х 
и благоустройства администр "‘Ё';ре…д 
Усть-Лабинского городского Уа„ елёния 

Усть-Лабинского района : О.В. Бугай



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к муницилальной программе 
«Проведение мероприятий по 
благоустройству территории 
поселения» 

Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы 

«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» 

№ Наименование Единица | Ста Значение показателей. 
/ целевого показателя | измерени | тус | 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

я * 

1 2 3 4 5 6 [ 7 | & 9 10 
Муниципальная программа «Проведение мероприятий по благоустройству территории 
поселения годы» 

Цель: 
1. Восстановление и развитие сети линий уличного освещения для обеспечения безопасной 
жизнедеятельности и создания комфортных условий проживания населения города. 
2. Улучшение санитарного состояния и внешнего облика города 

3. Сохранение памятников истории и культуры 
Задача: 
1. Реконструкция и строительство линий уличного освещения, приведение в нормативное и 
высокоэффективное состояние уличное освещение, повышение надежности и долговечности сетей 
уличного освещения 
2. Уменышение количества насекомых на территории поселения, стерилизация безнадзорных 
животных, выполнение комплексного благоустройства города, обустройство мест отдыха 
3. Приведение в надлежащее физическое и эстетическое состояние воинских захоронений, 
расположенных на территории городского поселения 

ИЕ 

Ремонт и 
техническое 
обслуживание 
уличного освещения 

шт 3 155 155 155 155 100 100 

12 

Проведение 

энергоэффективных. 

мероприятий, 

направленных на 
энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности шт Е 3117 | 3117 | 3117 3117 3000 3000 

использования 
электрической 

энергии при 
эксплуатации 
системы уличного 
(наружного) 
освещения 
Содержание 

памятника «Вечный шт 3 1 1 1 1 1 1 

оГоНЬ» 

14 
Работы по 
санитарной очистке та 3 72 72 72 72 50 50 
территории детских 



площадок, парков, 
скверов и пойменной 
части реки Кубань в 

траницах г. Усть- 

Лабинска (борьба с 
комарами) 

Санитарная очистка 

территории (сбор и 
1.5 | вывоз веток © 

контейнерных 
площадок) 

1300 
166 

1000 1000 300 

Оказание услуг по 

осуществлению 
деятельности по 

1.6 — | обращению с 
животными без 
владельцев (бродячие 
собаки) 

Мероприятия по 
восстановлению 

(ремонту, 
1.7 | реставрации, 

благоустройству) 
воинских 
захоронений 

30 40 40 40 50 50 

Обустройство 
покрытия детской 

спортивно-игровой 
1.8 | площадки с 

использованием 
бетонного основания 

по ул. Агаркова. 

ед. 

Приобретение 
18 аншлагов © 

наименованием улиц 
шт 65 

Приобретение и 
установка дёетского 

спортивно-игрового 
оборудования 

1.10 ед:. 

Приобретение и 
111 | монтаж малых 

архитектурных форм 
ед. 

Изготовление и 

установка гранитной 
плиты на воинском 
захоронении 
«Братская могила 
советских воинов, 
погибших в боях © 
фашистскими 
захватчиками, 1942- 

1943 годы» 

1.12 ()
 

Оказание услуг по 
подготовке 

1.13 — | технического 
заключения о 

необходимости 

ш, 



проведения 
мероприятий по 

обеспечению 

требуемого снижения 
уровня шума 

Оказание услуги по 
перевозке груза 114 л шт, 1 
автомобильным 0 

транспортом 
115 Разработка ПСД по н 1 [0 

очистке оз. Копытко. 

Приобретение 
специальной техники [0 

1.16 шт, 1 
(на базе шасси 
трактора) 

Начальник отдела по вопросам к 

жилищно-коммунального хозя ва 0… …\и 

и благоустройства администра 

Усть-Лабинского городского п 

Усть-Лабинского района О.В. Бугай 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе 

«Проведение мероприятий по 

благоустройству территории 

поселения» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 
«Проведение мероприятий по благоустройству территории поселения» 

Ъ "Наимепование СТ Годы 'Объем финансирования, тыс. рублой Непоср | Муниципальный 
п мероприятия т | реали [ 5бего ауер ООсочНЕН сдетвен заказчик, 

а | зации финансирования Ный исполнитель 
т результ основного 
у Ффедерал | крае [ местный | вне аг мероприятия 
с ъный | вой | бюджет | бюд | реализа 
( бюджет | бюд жет | | ции 

жет ные | меропр 
й) исто | | иятия 

чви 
ки 

1 2 3 4 8 6 7 8 [ 9 | ю | П 
1 Цель 1 Восстановление и развитие сети линий уличного освещения для обеспечения 

безопасной жизнедеятельности и создания комфортных условий проживания 
населения города 

11 Задача 1.1 Реконструкция и строительство линий уличного освещения, приведение в 

нормативное — и — высокоэффективное — состояние уличное освещение, 
повышение надежности и долговечности сетей уличного освещения 

111 [ Ремонти 32022 [1935,5 — [`0,0 0,0 ] 1935,5 — |0,0 ] Повыш [ Отдел по 
техническое 2023 — |1490,0 0,0 0,0 |1490,0 0,0 | ение вопросам 
обслуживание 2024 ! 25218 00 0,0 [ 25218 0,0 | належ — | жилищно- 
уличного ности — | коммунального 
освещения 2025 | 11959 0,0 0,0 | 11959 я ибвяйетва т 

2026 | 1200,0 6,0 0,0 | 1200,0 долгов | благоустройства 
ечност | Усть- 
и Лабинского 
сетей у | городского 

личног | поселения Усть- 
о осве | Лабинского 
щення | района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 1200,0 0,0 0,0 ° | 1200,0 

112 | Проведение 31 2022 | 0,0 0,0 0,0 ° | 0,0 Эконо | Отдел ло 
энергоэффективных. 2023 | 202081 | 0,0 0,0 | 202081 мия вопросам 
мероприятий, 20598,0 0,0 0,0 | 20598,0 электр | жилищно- 

направленных на ически | коммунального 
энергосбережение и 2025 ВРД ыы ыы 15794,1 ы х хозяйства. и 

повышение 2026 | 177081 | 0,0 0,0°| 17708, 0,0 | ресурс | благоустройства. 
энергетической ов Усть- 

эффективности Лабинского 
использования тородского 
электрической поселения Усть- 
энергии при Лабинского 

эксплуатации района, МКУ 
системы уличного УГП «АТУ» 

(наружного) 2027 | 17708,1 | 0,0 00 | 177081 | 0,0 
освещения 

113 ЁГ 2022 | 14623,9 — | 0,0 00 |14623,9 — |0,0 — 



2023 | 13441,9 ° | 0,0 0,0 | 134419° | 0,0 Отдел ло 

2024 | 15321,1 0,0 0,0 | 15321,1 0,0 вопросам 

2025 | 90000 — | 00 00 |9000,0 |0,0 | Оплата | ЖИЛИШНО" 
коммунального 

2026 | 3395,0 0,0 0,0 | 3395,0 ы хозяйства и 
потреб й СЛ 

благоустройства 
Оплата за уличнов ленну | усть- 

ваЕя сть 
сгсв\;щшие —а о й Лабинского 
т. Усть-Лабинска. ЗПРЕТЕ городского 

оэнёрг 3 
о поселения Усть- 

Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 3395,0 0,0 0,0 | 3395,0 0,0 

Итого 2022 | 16559,4 ЪО‚О 0,0 | 16559,4 0,0 х х 

2023 | 35140,0 | 0,0 0,0 | 35140,0 0,0 

2024 | 38441,0 | 0,0 0,0 | 38441,0 — | 0,0 

2025 | 25990,0 | 0,0 0,0 | 25990,0 | 0,0 

2026 | 22303,1 0,0 0,0 | 223031 0,0 

2027 | 22303,1 0,0 0,0 [ 22303,1 0,0 

Цель 2 `Улучшение санитарного состояния и впештнего облика города 

21 Задача 2.1 Уменышение количества насекомых на территории поселения, стерилизация 

безнадзорных животных, вышолнение комплексного благоустройства города, 
обустройство мест отдыха. 

З Содержание 3| 2022 | 82,1 0,0 . 0,0 | 82,1 0,0 | Технич | Отдел по 

памятвика «Вечный 2023 | 5,0 0,0 0,0 | 5,0 0,0 | еское вопросам 

огонь» 2024 | 4,1 0,0 0,0 | 4,1 0,0 | обслуж | жилищно- 
2025 | 44 ] 0,0 0,0 _ |4,4 0,0 | ивание | коммунального 
2026 | 5,0 0,0 0,0 ° | 5,0 0,0 | оборуд | хозяйства и 

ования | благоустройства 

для Усть- 
подачи | Лабинского 
газа к — | городского 
памяти | поселения Усть- 
ику Лабинского 

«Вечн  | района, МКУ 

ый УГП «АТУ» 

ОГОНЬ» 
[ 2027 | 5,0 0,0 0,0_| 5,0 

2.1.2 | Работы по 3 12_022 355,8 0,0 0,0 _ | 500,0 Умень | Отдел по 

санитарной очистке 2023 | 500,0 0,0 0,0 | 500,0 0,0 | шение | вопросам 

территории детских 2024 | 508,4 0,0 0,0_| 508,4 0,0_| количе | жилищно- 
площадок, парков, [ 2025 | 600,0 0,0 0,0 | 600,0 0,0 ‘ ства коммунального 

скверов и 2026 | 500,0 0,0 0,0 [ 500,0 0,0 | насеко | хозяйства и 
пойменной части мых на | благоустройства 

реки Кубань в террит | Усть- 
границах г. Усть- ории Лабинского 

Лабинска (борьба с поселе | городского 
комарами) НИЯ поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ 
УГП «АТУ» 

2027 | 500,0 0,0 ] 0,0 | 500,0 0,0 

Оказание услуг по | 3 [ 2022 | 288,5 00 [ 0,0_ [288,5 0,0 | Стерил | Отдел по 
2.1.3 — | осуществлению 2023 | 493,2 0,0 0,0 | 493,2 [[0,0 | изация | вопросам 

лдеятельности ло 2024 | 585,8 0,0 0,0 | 585,4 —[0‚0 живот — | жилиЩНоО- 
обращению © [_2025 [ 1091,6 [ 0,0 0,0 1091,6 0,0 | ных, коммунального 

животными без 2026 | 800,0. 0,0 0,0 | 800,0 0,0 | маркир | хозяйства и 

владельцев ование | благоустройства 
(бродячие собаки) _‘ и Усть- 

\ возращ_| Лабинского 



‚ение — |`городского 
на „ [ поселения Усть- 

- ' места — |-Лабинского ° 
л° ›° | обитан` |. райбна, МКУ 

. Ё иЯ УГН «АТУ» 
Ё ее лЛЕ :2027- |:800,0' 0,0 0,0 _ | 800,0. 007 ]Е . й — я 

‚ 2.1.4  | Изготовление и 3 | 2022` `|.150,0 0,0. 0,0 — |150,0 0;0°|-Восста 
‘установка. 2023- |'0;0. ] 0,0 0,0 _ |0,0 0,0 | новлен 
транитной плиты на 2024 |0,0 | 0,0 0,0 00 0,0 | ией 
ВОИНсКоМ 2025 |0,0 0,0 0,0 [ 0,0 0,0 | облаго | коммунального 
захоронении 2026 | 0,0 0,0 0,0 ] 0,0 0,0 | ражива | хозяйства и 
«Братская могила ние благоустройства 

советских воинов, воинск | Усть- 
погибших в боях с их Лабинского 
фатшистскими захоро | городского 

захватчиками, 1942- нений | поселения Усть- 
1943 годы» Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 
2027 | 00 00 0,0 _ | 0,0 0,0 

2.1.5 Обустройство 3 | 2022 5 309,7 0,0 0,0 | 309,7 0,0 | Компл | Отдел по 
покрытия детской 2023 | 0,0 0,0. 0,0 1 0,0 0,0 | ексное | вопросам 

спортивно-игровой 2024 | 0,0 0,0 0,0 . 0,0 0,0_| благоу | жилищно- 

площадки с 2025 | 0,0 0,0 0,0 — |0,0 0,0 ] стройс | коммунального 
использованием 2026 | ©,0 0,0 0,0 0,0 0,0 | тво хозяйства и 

бетонного детско | благоустройства 
основания по ул. й Усть- 

Агаркова площа | Лабинского 

дкИ городского 

поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ 
УГП «АТУ» 

! 2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2.1.6 | Приобретение З [ 2022 | 36,0 0,0 0,0 _ | 36,0 0,0 і Вывес | Отдел по 

аншлагов с 2023 ( 0,0 0,0 ка вопросам 

наименованием 2024 |`0,0 0,0 аншлаг | жилищно- 
улиц 2025 | 0,0 0,0 ов — на | коммунального 

2026 | 0,0 Гоо ] перекр | хозяйства и 
сстках | благоустройства 

Усть- 

Лабинского 
тородского 
поселения Усть- 

Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1.7 | Приобретение й 3 | 2022 | 318,7 [ 0,0 318,7 0,0 | Компл | Отдел по 
установка детского 2023 | 0,0 [ 0,0 0,0 0,0 | ексное {( вопросам 

слортивно-игрового || [2024 |`0,0 0,0 0,0 0,0 | благоу | жилищно- 
оборудования [2025 |0,0 0,0 0,0 0,0 | стройс | коммунального 

2026° | 0,0 0,0 0,0 0,0 | тво хозяйства и 

детско | благоустройства 
й Усть- 
площа | Лабинского 
дки тородского 

поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ. 
УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

218 | 3 | 2022 [ 2500,0 — [ 0,0 0,0 [ 2500,0_ |'6,0 — 



2023 | 0,0 0,0 00 | 0,0 0,0 Отдел по 
2024 | 0,0 0,0 0,0 _ | 0.0 0,0 вопросам 

2025 | 0,0 0,0 0,0 _ | 0,9 0,0 ЖИЛИЩНО- 

2026 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Обустр | коммунального 
ойство | хозяйства и 

Приобретение и общест | благоустройства 
монтаж малых венны | Усть- 

архитектурных х Лабинского 

форм террит | городского 

орий поселения Усть- 
Лабинского 
района, МКУ 

Ц УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 ° | 0,0 0,0 

2.1.9 | Оказание услуг по 3 | 2022 | 100,0 0,0 0,0_| 100,0 0,0 | Защита | Отдел по 

подготовке 2023 ) 0,0 00 0,0—|0,0 0,0 | от вопросам 

технического 2024 ° | 0,0 0,0 0,0_| 0,0 0,0 | внёшн | жилищно- 
заключения о 2025 | 0,0 0,0 1 0,0—| 0,0 0,0 ] его коммунального 
необходимости 2026 | 0,0 0,0 0,0_| 0,0 0,0 | шума  | хозяйства и 
проведения благоустройства. 

мероприятий по Усть- 
обеспечению Лабинского 
требуемого тородского 

снижения уровня поселения Усть- 

шума Лабинского 
района, МКУ. 

[ УГП «АТУ» 
2027 | 0,0 0,0 00 ) 0,0 0,0 

2.1.10 | Проведение 3 | 2022 | 218,0 0,0 0,0 _ | 218,0 0,0 | Обустр | Отдел по 
мероприятий 2023 | 0,0 0,0 ] 0,0 | 0,0 0,0 | ойство | вопросам 

направленных на 2024 | 0,0 0,0 |0,0 [ 0,0 0,0_| общест | жилищно- 
создание 2025 | 0,0 0,0 0,0 [ 0,0 0,0 ] венны  | коммунального 
благоприятных 2026 |0,0 0,0 0,0 [ 0,0 0,0 ] х хозяйства и 

условий террит | благоустройства 
проживания орий Усть- 
населения Лабинского 

городского 
поселения Усть- 

Лабинского 

‘района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0°| 0,0 0,0 

2.1.11 | Оказание услуги по | 3 | 2022 | 0,0 0,0. 0,0 _ | 0,0 0,0 | Достав | Отдел ло 

перевозке груза. 2023 — | 50,0 0,0. 0,0 | 50,0 0,0 | ка вопросам 

автомобильным 2024 ) 0,0 0,0. 0,0_| 0,0 0,0 ) оборуд | жилищно- 
транспортом 2025 1 0,0 0,0 0,0 _ |0,0 0,0 | ования | коммунального 

2026 ) 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 хозяйства и 
благоустройства 
Усть- 

Лабинского 
городского 
поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Очистк | Отдел по 

2023 | 0,0 0,0 0,0 _ | 0,0 0,0 | апове | вопросам 
Разработка ПСД 2024 |0,0 0,0 — 100 |0,0 0,0_| рхност | жалищно- 2.1.12 | по очистке оз. 3 2025 |0.0 0,0 0,0_| 0,0 0,0 | и коммунального 
Копытко 2026 | 0,0 00 00 | 00 00 | водног | хозяйства и 

() благоустройства 



—і Й зеркал | Усть- 
а озера | Лабинского 
от городского 
водной | поселения Усть- 
растит | Лабинского 
ельнос | района, МКУ 

ТИ УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 

2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 Отдел по 

2023 — | 7500,0 0,0 0,0_| 7500,0 0,0 вопросам 
2024 | 0,0 0,0 0,0 ) 0,0 0,0 | Наращ | жилищно- 

2025 |0,0 0,0 0,0—| 0,0 0,0_| ивание | коммунального 
2026 | 0,0 0,0 00 | 6,0 0,0 |и хозяйства и 

Приобретение обновл | благоустройства 
специальной ение Усть- 

8113 З 
техники (на базе основн | Лабинского 

шасси трактора) ых городского 
средст | поселения Усть- 
в Лабинского 

района, МКУ 

УГП «АТУ» 

2027 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 Ц 0,0 

2.1.14 2022 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | Наращ Отдел по 

Приобретение 4| 2023 | 0,0 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ивание вопросам. 

контейнеров ТКО 2024 | 0,0 0,0 ] 0,0 |`0,0 0,0 и жилищно- 
2025 | 600,0 0,0 | 0,0 — | 600,0 0,0 | обновл | коммунального 
2026 | 0,0 0,0 0,9 _ | 0,0 0,0 ение хозяйства и 
2027 | 0,0 0,0 0,0 |0,0 0,0 | основн | благоустройства 

ых Усть- 

средст Лабинского 
в городского. 

поселения Усть- 
Лабинского 

района, МКУ 
УГП «АТУ» 

Итого 2022 |4358,5 — |0,0 0,0 _ | 4358,5 0,0 х х 
2023 | 85482 — |0,0 0,0 | 85482 — |0,0 
2024 | 1098,3 ] 0,0 0,0 _ | 1098,3 0,0 

2025 | 3496,0 0,0 0,0 | 3496,0 0,0 

2026 | 1305,0 0,0 0,0 _ | 13050 0,0 

2027 |1305,0 — [0,0 0,0 13050 — Го,о | _ [ 
В. Цель 3 Сохранение памятников истории и культуры 

31 Задача 3.1 Приведение в надлежащее физическое и эстетическое состояние войнских 
захоронений, расположенных на территории городского поселения 

3.1.1 Мероприятия по 3 | 2022 | 1289,3 955,3 269, | 64,5 Ремовт | Отдел по 

восстановлению 5 и вопросам 
(ремонту, 2023 | 0,0 0,0 0,0 _ | 0,0 рестав || жилищно- 

реставрации, 2024 | 0,0 0,0. 0,0_|0,0) рация — | коммунального 
благоустройству) 2025 | 0,0 0,0 5 0,0 | 0,0 воинск | хозяйства и 

ВОИНсКИх 2026 | 0,0 0,0' 0,0 _ | 0,0 их благоустройства 
захоронений 2027 |0,0 0,0 0,0 ] 0,0 захоро | Усть- 

2027 | 00 0,0 0,0|о,0 нений | Лабинского 

3111 |Восстановление 32022 | 592,7 439,1—| 123, |29,7 хОрОдесНО, 
(ремонт, 9 поселения Усть- 

благоустройство) 2023 — | 0,0 0,0 0,0_| 0,0 Лабинского 

ВОИНсКИХ 2024 | 0,0 0,0 0,0 ] 0,0 района, МКУ 

захоронений: 2025 | 0,0 0,0 0,0_| 0,0 УГПАТУ» 
«Братская могила 2026 1 0,0 _| 0,0 0,0 — | 0,0 



советских воинов, 2027 [ 0,0 0,0 0,0 Г 0,0 0,0 Т 
погибших в боях © 
фашистскимя 
захватчиками, 1942- 

1943 годы», Усть- 
Лабинский район, г. 

Усть-Лабинск, ул. 

Вокзальная, 

привокзальная 
площадь (западнее 

железнодорожного 
вокзала) 

3.1.12 | Восстановление 3 | 2022 | 449,7 333,2 94,0 | 22,5 0,0 

(ремонт, 2023 |0,0 [ 0,0 0,0 — | 0,0 0,0 
благоустройство) [ 2024 |`0,0 0,0 0,0 [ 0,0 0,0 
воинских {2025 — 0,0 0,0 0,0 |[0,0 0,0 
захоровений: [2026_|6,0 0,0 0,0—|`0,0 0,0 
«Братская могила 2027 `|о‚0 0,0 00 | 00 0,0 
советских воинов, 

логибщих в боях с 
фашистскими 

захватчиками, 1942- 
1943 годы», Усть- 

Лабинский район, г. 

Усть-Лабинск, ул. 

ФОстровского, 

кладбище ‘ 
3.1.1.3 | Восстановление 3 | 2022 12,3 0,0 

(ремонт, 2023 0,0 0,0 

благоустройство) 2024 0,0 0,0 

воинских 2025 0,0 0,0 
захоронений: 2026 0,0 0,0 
«Братская могила 2027 0,0 0,0 
советских вОиНов, ’ ’ 

погибших в боях с 
фашистскими 

захватчиками, 1942- 
1943 годы», Усть- 
Лабинский райов, г. 

Усть-Лабинск, ул. 

Третьякова, 

кладбище 
2022 |0,0 | 0,0 0,0 |[0,0 0,0 

Изготовление и 2023 — |0,0 | 0,0 0,0 _ |0,0 0,0 
монтаж мемориала 2023 ° | 0,0 0,0. 0,0 _ | 0,0 0,0. ! 

3.1.1.4 | «Героям 3 [ 2024 |'0,0 0,0 0,0_| 00 00 | 
Специальной [ 2025 |1200,0 — |0,0 0,0 [1200,0 — |0,0 | 
Военной Операции» | [2026 |'0,0 0,0 0,0—|0,0 0,0_| 

[ 2027 _| 0,0 0,0 0,0_|0,0 0,0 
539,! 

Итого 2022 | 2578,6 1910,6 | 0 129,0 0,0 
2023 |0,0 0,0 0,0_|0,0 | 0,0 

0,0 0,0 

0,0 
0,0 | 0,0 0,0 

0,0_|0,0 0,0 
4 Цель 4 Оказание услуг по очистке и уборке территории поселения, сбору отходов и 

содержанию мест захоронения 

41 Задача 4.1 Очистка территории поселения от свалок, мусора, очистка контейнерных плошадок 
от крупногабаритного мусора, сбор бросового мусора, веток и содержание мест. 



захоронения (вырубка поросли, покос сорной растительности, очистка от мусора и 
снега) 

411 Предоставление 3 ! 2022 15659,9 0,0 0,0 | 15659,9 0,0 | Отсутс | Отдел по — 

субсидий 2023 | 17912, | 0,0 0,0 |17912, |0,0 | 788° — | вопросам 
муниципальному мусора | жилищно- 

бюджетному 2024 | 17300,8 | 0,0 0,0 117300‚8 00 ]› коммунального 
узреждению на ы - поддер | хозяйства и 
выполнёение 2025 | 3500,0 0,0 _і 0,0 ЗЮО:О 0,0_| жание благоустройства 

муниципального 2026 |0,0 00 — |[о,0 о0 00 | в Усть- 
задания надлеж | Лабинского 

ащем городского 
виде поселения Усть- 

мест Лабинского 
захоро | района, МКУ 

нения — | УГП «АТУ» 

4.1.2 Субсидия на иные 3 | 2022 | 388,0 0,0 0,0 | 388,0 і 0,0 | Поташ | Отдел по 

ы 2023 [ 47703 — | 0,0 0,0 [ 4770,3 — |0,0 | ение — | вопросам 
е исполн | ЖилИщнНо- 

2024 | 699,2 0,0 0,0 | 699,2 00 | ипелья: коммунального 

2025 | 0,0 | 0,0 0,0 | 0,0 0,0 | ого хозяйства и 

2026 100 00 00 Го0 00 | листа благоустройства 
› ы В ы . Усть- 

Лабинского 

городского 

поселения Усть- 

Лабинского 
района, МКУ 
УГП «АТУ» 

Итого 2022 | 16047,9 [ 0,0 0,0 | 16047,9 0,0 

2023 | 22682,4 _‚ 0,0 0,0 | 22682,4 — | 0,0 

‘ 2024 | 18000,0 [0,0 0,0°| 18000,0 ° | 0,0 

[ 2025 | 35000 — [ 0,0 0,0 |3500,0 — | 0,0 

[ 2026 | %0 [ %.0 90 —| 00 00 

Начальник отдела по вопросам 

жилищно-коммунального хозяйс};@’?/ (нде 

и благоустройства администраций — ;о0об 

». 

©О.В. Бугай


